Popes,¹⁷ they wandered from place to place in the provinces, to annihilate Episcopal power, and render themselves infamous by their shameless extortions.¹⁸ The numerous Curia with which the Pope

cent III. (Decr. Greg. lib. iii. tit. 38, c. 28) declared, as the superscription expresses : *Legatus de latere Ecclesiam, cuius alia Ecclesia est patrona, collationi suae reservare potest, licet non vacet, et conferre, cum vacat.* (The gloss upon this says : *Item videtur quod liberam electionem posset legatus auferre capitulo, and decides that, at least, tempore suae legationis posset interdicere et reservare sibi electiones.*) comp. Decr. Greg. lib. i. tit. 30, c. 6, and the charge given by Innocent III. to his Legate in England, above, § 54, not. 37. Thomassin. P. ii. lib. i. 52.

¹⁷ Compare Gregor. VII. lib. i. ep. 16, ad Giraldum. Against Giraldus, legate in Spain, many persons lodged a complaint in Rome, quorum alii injuste se excommunicatos, alii inordinate depositos, alii immerito interdictos conqueruntur. Gregory acknowledged the injustice of his Legate, but was withheld from interfering in person, respectu conservandae auctoritatis tuae. A bishop deposed for some insufficient reason comes in person to Rome : sed honori tuo providentes nulla querelis ejus responsa deditus. The Legate was himself to revoke the overhasty judgment. Cf. Innocent III. hb. xvi. ep. 12.

¹⁸ The Legates ventured to demand their maintenance (procuratio) from the churches, and soon received it in money, according to an arbitrary assessment. Comp. the Metropolitan's oath above, note 4. Innocentius III. lib. i. epist. 568 (Decr. Gregor. lib. iii. tit. 39, c. 17) : *omnes Ecclesiae legatis et nuncis sedis apostolicae procurations impendere tenentur.—Qui vero contumaciter eis duxerit resistendum, omni prorsus appellatione remota per ecclesiasticæ distinctionis sententiam compescatur.* On the frightful extortions of the Legates, see de Marca, lib. v. c. 49–51. Raumer, vi. 79. Hurter's Innocent III. iii. 157, 169. On their expenditure Marca, c. 52.—Complaints of the age : Ivo Episc. Carnotensis († 1115) epist. 109, ad Paschalem II. *Cum enim a latere vestro mittitis ad nos Cardinales vestros tamquam filios uterinos, quia in transitu apud nos sunt, non tantum non possunt curanda curare, sed nec curanda prospicere.* Inde est, quod multi —dicunt, sedem apostolicam non subditorum quaerere sanitatem, sed suam aut *lateralium suorum* quaerere commoditatem. Bernardus, epist. 290 ad Episc. Ostiensem ann. 1152 : *Pertransiit Legatus vester* (Cardinal Jordanus, see Baron. 1151, no. 5) *de gente in gentem, et de regno ad populum alterum, foeda et horrenda vestigia apud nos ubique relinquens.* A radice Alpium et regno Teutonicorum per omnes paene Ecclesias Franciae et Normanniae et circumquaque circumviens usque Rothomagum vir apostolicus replevit non Evangelio, sed sacrilegio. Turpia fertur ubique commissose, spolia Ecclesiarum asportasse, formulosus pueros in ecclesiasticis honoribus, ubi potuit, promovisse, ubi non potuit, voluisse. Multi se redemerunt, ne veniret ad eos. Ad quos pervenire non potuit, exegit et extorsit per nuncios, etc. Joannes Saresburiensis († 1182) *Policratius seu de nudis Curialium lib. v. c. 16* (Bibl. PP. Lugdun. xxiii. 319) : *Sed nec Legati sedis apostolicae manus suas excutiunt ab omni munere, qui interdum in provinciis ita debacchantur, ac si ad Ecclesiam flagellandam egressus sit Satan a facie Domini.* —La Bible de Guiot de Provins, a Monk of Cluny, written 1203, in the *Fabliaux et contes des poetes françois des XI–XVe siècles*, publiés par Barbazan, nouv. édit. par M. Méon (4 Tomes, Paris, 1808), ii. 329.